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OneHoyHbIe MaTepUalbl — 3TO COBOKYIMHOCTh Y4€OHO-METOAMYECKUX MAaTEepHaioB (KOHTPOJIbHBIX
3amanuii, omucaHwii (GopM U mTporenyp), NPEAHA3HAUYEHHBIX MJs OIEHKH KadecTBa OCBOCHHUS
00y4aroIuMuCcs JaHHOM THMCHUIUIMHBI KaK YaCTH OCHOBHOM 00pa30BaTeIbHON MPOrPaMMBI.

Ilenp — OLIGHUTH COOTBETCTBHE 3HAHWHM, YMEHHA W YpPOBHS MPUOOPETEHHBIX KOMITCTCHIIHM,
oOydaromuxcsi eiasiM U TpeOOBaHUSM OCHOBHOM 00pa3oBaTENbHOM MpOrpamMmbl B XOJ€ IMPOBEIEHUs
TEKYIIET0 KOHTPOJIS ¥ MMPOMEKYTOYHOHN aTTeCTaIiH.

OcHoBHast 3amaya — O0OECIEYUTHh OICHKY YpPOBHS COPMHUPOBAHHOCTU OOMICKYIbTYPHBIX H
npo(heCCHOHANBHBIX KOMIICTEHIIUH, MPHOOpETaeMbIX OOYJarOIIMMCS B COOTBETCTBHH C O3TUMHU
TpeOOBAHUSIMHU.

KonTpo:ib 3HaHuit npoBoAUTCs B (pOpMe TEKYIIET0 KOHTPOJIS U MPOMEKYTOYHOM aTTeCTalluu.

Texymuii KOHTPOJb YCIIEBAEMOCTH MPOBOAUTCS C IENBIO OMpEACIICHUsI CTENEHU YCBOCHUS
yueOHOro MaTepuana, CBOCBPEMEHHOTO BBISBICHHS W YCTPAHEHHUS HEJOCTaTKOB B IOATOTOBKE
OOyJaOMUXCsl W MPUHATHS HEOOXOJAMMBIX MEp IO COBEPIICHCTBOBAHWIO METOJMKH IPENOIaBaHUS
y4eOHON JTUCIUIUIMHBI (MOJYJIsl), OpraHu3aluu paboThl OOydYarOIMXCS B XOJ€ YYE€OHBIX 3aHATHA U
OKa3aHUs UM WHIWBHIyaTbHOU MTOMOIITH.

Ha npakTtuuyeckux 3aHATHUSX MCHOJIB3YETCSd PEUTUHIOBas CHUCTEMa OIEHKH, INPU KOTOPOH
MPAaBWJILHO pPEIICHHAs 3ajada OILCHWBACTCS OIPEIEICHHBIM KojndecTBOM OamioB. [Ipu mosTamHOM
BBIMOJTHEHUH Y4eOHOTO IJ1aHa 0aibl CcyMMUPYIOTCA. [10705KUTENBHBIM UTOTOM BBITIOJTHEHHS IPOTPaMMBbl
SIBIISICTCS OTIPENIEIICHHOE KOJIMYECTBO HAOpaHHBIX OAJLIOB.

[IpoMexyTOUHBIII KOHTPOJh MO AMCHUIUIMHE OCYIIECTBISIETCS MpoBeneHueM 3adera. dDopma
MIPOBEJICHUS 3a4eTa — YCTHBIM OTBET 1O YTBEPXKJICHHBIM BOMpOcaM, CHOPMYITHPOBAHHBIM C y4ETOM
coJiep>kaHusl y4eOHON AUCHIUTIIINHBIL.

HacnopT OLCHOYHBIX MAaTCpUAJIOB 110 AUCLHHUILIIMHE

Ne KonTponupyemsbie pazaesnbl Koa xoHTpOnupyemoii Bun, meron, hopma
/o (TeMbI) JUCIUIINHBI KOMITETEHIIUH (WK €€ OLICHOYHOTI'O
4acTH) MEpOTNPUATHS
1 2 3 4
1. [enb u 33124y JUCLUIUINHEI.
Jlornueckue onepanuu. 1IK-4 3ager
TaOauIel UICTUHHOCTH. 1K -5
2. [lepexmtouarenbHble QYyHKIIUN.
3aKOHBI MAaTEMaTUYECKOM IK-4
noruky. OyHKIIMOHAJIbHbIE K -5 3auer

MTOJIHBIC OA3UCHL.

3. Ananutudeckas popma
Npe/ICTaBICHUS
NEPEKITFOYATENILHBIX (PYHKITUI. [IK-4
[Tonsitne CJIH® u CKH®. MK -5 3auer

MeTo 161 MUHUMU3ALIUN
NEePEKITI0YATENbHBIX (PYHKITUI.

Kpurepun oueHnBaHus KOMIIETEHIU (Pe3yJIbTATOB)

1) YpoBeHb ycBOeHHs MaTepualia, pelyCMOTPEHHOTO IPOrPaMMOH.
2) YMeHue aHanu3upoBaTh MaTepual, yCTaHABIUBATh PUUYUHHO-CIIEACTBEHHbIE CBSI3U.
3) KauecTBO 0TBeTa Ha BONPOCHL: MTOJHOTA, APTYMEHTUPOBAHHOCTb, YOSKIAEHHOCTD, JIOTHYHOCTb.



YpoBeHb 0CBOCHUS CHOPMUPOBAHHOCTH 3HAHUHM, YMEHUM U HaBBIKOB MO JUCITUTIIINHE
OIICHUBAETCA 10 pPe3yJIbTaTaM 3a4eTa.

OneHka «3a4TeHO» BBICTABJISETCS CTYACHTY, KOTOPBIA NPOYHO YCBOWJ MPEAYCMOTPEHHBIN
MpOrpaMMHBIN MaTepHall; MPaBUIbHO, apryMEHTUPOBAHO OTBETUJI HA BCE BOIPOCHI, C IPHUBEIACHUEM
IPUMEPOB; IOKa3al TIIyOOKHWE CHCTEeMaTU3MpPOBAaHHBIC 3HAHUS, BIAJCET MPUEMaMH PACCYXACHUS U
COTOCTABIISIET MaTepuall U3 Pa3HbIX MUCTOYHUKOB: TEOPHUIO CBS3BIBAECT C MPAKTHUKOH, APYTUMH TeMaMu
JAHHOTO Kypca, APYTUX U3y4aeMbIX IPEIMETOB; 0€3 OMNOOK BBIMOJIHUI MPAKTUYECKOE 3a/laHuE.

OO0s13aTeIBHBIM yCIIOBHEM BBICTABIICHHOW OIICHKU SIBIISICTCS MPAaBWJIbHAS pEYb B OBICTPOM WIIH
yYMEpEHHOM TeMmrie. [|OTOoNMHUTEIbHBIM YCIIOBUEM IOJIYyUYEHHUSI OLEHKH «3a4T€HO» MOTYT CTaTh XOpPOIIHE
yCIIEXU MPU BBIOJHEHUN CAMOCTOATEIHHONU U KOHTPOJIIBHOM paboThI, cUcTeMaTHUecKas aKTHBHAs paboTta
Ha CEMUHAPCKUX 3aHATHUSX.

OuneHka «He 3a4TEHO» BBICTABIACTCS CTYJIEHTY, KOTOPbIM He crpaBuwics ¢ 50% BompocoB u
3a/laHuii, B OTBETAaxX Ha JAPYrue BOMPOCH JOMYCTHJI CyIIECTBEHHBbIC OMMOKH. He MokeT OTBeTHTh Ha
JOTIOTHUTEJIbHBIE BOMPOCHI, MPEJIOKEHHBIE MPENO0/IaBATEIIEM.

TeMaTuKa NPAKTHYECKHUX 3AHATHH
Tema 1 (4 gaca). Boicka3piBaHHs U JJOTHYECKUE OMEPALMH Hal HUMU. DOPMYJIbl areOpbl JIOTHKH.
Tema 2 (4 gaca). ®yukiuu anreopsl goruku. CocTaBieHNE TaOINI] KCTUHHOCTH.

Tema 3 (8 wacoB). Popmsl npencrapieHus gorudeckux Gynkuuit. Kaprer Kapno. Munnmmusanus
norndeckuit Gpynkuuii mo kapram Kapro. [IpuHIMD coctaBieHHUs JTOTHYECKUX CXEM.

TunoBbie KOHTPOJIbHBbIC 3aJaAHUS M1 HHbIE MaTePHAJIbI
Koawbl konTposmmpyembix komnerenumii: 11K-4, ITK-5

IIK-4

1. Omnpenenenuie BbICKa3bIBaHUS B aIredpe JIOTUKH.

2. Bwupl JIorHuecKux oreparuii:

A — KOHBIOHKIIUS, TU3BIOHKIUS, UMIUIMKALIKS, SKBUBAJICHIIMS, OTPHIIAHUE

B — KOHBIOHKLIUS, TU3BIOHKIUS, UMIUIMKALUS, SKBUBAJICHIINS

C — uMIuIMKaIus, S5KBUBAJICHLIUS, OTPULIAaHHUE

D — KoHbIOHKIHS, AU3BIOHKIINS, AMITTHKAIIHAS

3. Tlonsatue Gpopmyssl anreGpbl BHICKa3bIBAaHUIA.

4. Ecnu mOpsIOK BBITIONHEHUS ONepaluii He yKa3aH CKOOKaMH, TO OIEpalld BBHITOIHSIOTCS B
CIIe/IYIOIIEM MOPSIJIKE:
A — KOHBIOHKIHS, JU3BIOHKIINS, IMIUTHKALINS, SKBUBAJICHIINS
B — skBHBasneHINs, KOHBIOHKINSA, TU3BIOHKINS, UMIUTAKAIUS
C — 5KBUBaNECHIUS, TU3bIOHKINSA, UMITJTMKAINS, KOHBIOHKIIHS
D - skBHBaseHINS, KOHBIOHKIINS, HMIUTHKALNS, TA3BIOHKITUSL

5. Tlonsatue TabmuIy HICTUHHOCTH.

6. IlonsTHe mepexTroYaTeIbHON (HYHKIINH.

7. CocraBienue Gopmyin o TabauIaM UCTUHHOCTH.

8. OCHOBHBIE 3aKOHBI aJITeOPHI JIOTUKH.

9. TlonATue GpyHKIMOHAIBHBIX MOJHBIX 0A3UCOB.

10. Basuc bys.

11. bazuc lleddepa.

12. basuc Be66a.

13. JIu3bIOHKTUBHBIE HOPMaJIbHbIE (DOPMBI.

14. KoHbIOHKTHBHBIE HOPMaJbHBIE ()OPMBI.

15. INoustue CAH®D.

16. IMonsatne CKHO®.



17.
18.
19.
20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.
27.

28.

29.

[TpuHIMIIBI TOCTPOCHUS TOTHUYECKUX CXEM.

[Tporiecc MUHMMM3ALUN QYHKIHH.

Kapra KapHho.

[IpaBuna cocraBneHus TaOIUIl UCTUHHOCTH

A — UYucno cTpok TaOiMIBI TOMKHO COBMANaTh C YHCIOM KOMOHMHAIMI BCEX JIOTMUECKHX
MEPEMEHHBIX

B — KommuectBo cTONOIOB TaOMUIBl JOKHO PaBHATHCA CyMME 4HCIA JIOTUYECKUX
IIEPEMEHHBIX U YMCIIa JIOTUYECKUX ONepaluii

C — B mocTtpoeHHBIH 11a0JI0H TaOMUIbl UCTUHHOCTH JOJKHBI BIMCHIBATHCA BCE 3HAYCHHS
HCXOJHBIX TEPEMEHHBIX

D — Bce nepednciieHHBIE BBILIE TYHKTHI

Jliia GyHKIMU n apryMeHTOB MOcaeIHUN Habop Beerja eMMHUYHbBIN, a HAUWHAIOTCS HAOOPbI:

A — ¢ HyneBoro

B — ¢ MakcuManbpHOTO

C — ¢ cpenne apuMeTHIECKOrO

D — ¢ mocnennero

KoHcTaHTa «eqMHUALIBI IS IBYX MTEPEMEHHBIX:

A-11

B-111

C-1111

D-1

Kakoil a11emMeHT B cxeMax pean3yeT HHBEPCHIO:

A — MHXEKTOp

B — unBepTop

C — pedpmxeparop

D — orpunarens

Tperuit Habop mepexoYaTeTIbHON (GYHKIIUH 3-X TIEPEMEHHBIX:

A-011

B-110

C-010

D-101

Ecnmu npu mocTpoeHHH cXeMbl HEOOXOAMMO TpO HMHBEPTUPOBATh IEPEMEHHYIO, TO
HCIIOJIb3YETCS JIBYXBXO/I0Bas CXeMa:

A -« —-HE»
B - <HE — HE»
C-«1-N»

D — rakyro cxemy BBIIIOJHUTBH HEJIb3sI

Haueprure asyxsxonosou anement MJIN — HE.

DneMeHTapHas KOHBIOHKIMS, B KOTOPYIO BXOIAT BCE N HE3aBUCHMbIE IE€PEMEHHBIE,
Ha3bIBACTCS:

A - XoHCTaHTOU €TUHHUIILI

B - eqununeit

C - HaYaJILHOM eNHHUIIEH

D - KOHCTUTYEHTOMN €IUHULIBI

B mornueckux cxemax 3J€MEHThl UMEIOT:

A — o1lMH BBIXOJ U BXOJ

B — omH BX04 ¥ MHOTO BBIXOZIOB

C — MHOTrO0 BXOJIOB U BBIXOJIOB

D — oauH BBIXOJ M HECKOJIBKO BXOJIOB

WHorna nornyeckyro (yHKIHMIO ABYX apryMEHTOB MOXKHO pEajM30BaTh Ha JIOTMYECKHX
AlIeMEHTax ¢ OOJBIIMM KOJMYECTBOM BXO/A0B. [[1s1 3TOro Ha cBOOOJHBIE (JUIIHKE) BXOABI
MPUHYIUTENIBHO MOAAI0T TAKUE JOTMUYECKUE YPOBHU HANPSKEHUM, paBHBIE:

A-0

B-1



30.

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.

. Haiitu ¢opmyny, kotopas ompegenser ¢ynkuuio f (X;, X2) 1o cienyroomeld Tabmuie

C- -1
D — 6eckoHEYHOCTH

CKObKO MOXHO OJHOBPEMEHHO TMPOKJICHBATh €IWHUIIL
KOJINYECTBOM NEPEMEHHBIX U KIIETOK:

A-2,428,16

B-1234......

C-1,5,10...

D-1,3,5,7,9

Urto o3HavaeT «(pyHKIMS HE MMOJHOCTHIO OMpeeneHa?»

[IpuBecTr npruMepsbl JIOTHYECKUX YCTPOMCTB.
Haueprure anement «HE».

Haueptute anement «M».

Haueprure anement «AJIN».

Ha kapte KapHo c¢ Oosbmum

Boraucnuts 3nauenue popmynst AV B AC nmpu A=JI,B=U, C=/I
Hanucarp TaObnuily MICTUHHOCTH JUISL IBYX MEPEMEHHBIX (ISl POU3BOIBHON (DYHKITUH).
Hanmcarp TabnuIly HCTHHHOCTH JUTSl TPEX MIEPEMEHHBIX (U1 IPOU3BOIBHOMN (DyHKIIHMHN).

Haiitu 1BOMYHBIN SKBUBAJIECHT 4HciIa 8.

HUCTUHHOCTHU.:

=

2 f(x1, X2)

0

NI

OO ||

1
1
0

41.

42.

43.

44,

45.

46.

Uemy paBHO BelpaxkeHue x & 1:
A-0
B-1
C-X
D- X
Uemy paBHO BeIpaxeHue x & 0:
A-0
B-1
C-X
D- X
UYemy paBHO BbIpaXeHHE X & X:
A-0
B-1
C-X
D- X
Uemy paBHO BeIpaxeHnue x V 1:
A-0
B-1
C-X
D- X
UYemy paBHO BeIpaxkeHue x V 0:
A-0

O Qw
x| X

Uemy paBHO BbIpakeHHE X V X:
A-0
B-1



B

x| X

C-
D-
47. Yemy paBHO BeIpakeHue X V 1:
A-0
B-1
C-X
D- X
48. Yemy paBHo Beipakenue ABC V ABC?
A- AC
B -BC
C-AB
D- AC
49. Yemy paBno Beipakenne ABC V ABCD?
A - ABCD
B - BCD
C-ABC
D-CD
50. Hanmcars MunumainsHyto GyHkmmio mo kapre KapHo.
B

(s}

A,

ES

v,

IIK-5

1. TabGnuibl UCTUHHOCTH BKJIIOYAIOT:
A — Yucno cTpok TabiaMIbl AOJKHO COBHAJATh C YMCIOM KOMOMHAIMM BCEX JOIMUYECKUX
IIEPEMEHHBIX
B — KonuuectBo cTon0LOB TaOmuIbl JODKHO PaBHATBCS CyMME YHCIA JIOTHYECKHX
IIEPEMEHHBIX U YHCIIa JIOTHYECKUX ONEPALAN
C — B mocTpoeHHBIH 11a0JI0H TaOMUIbl UCTUHHOCTH JOJDKHBI BIIMCHIBATHCS BCE 3HAYCHUS
HCXOJHBIX TIEPEMEHHBIX
D — Bce nepeuncieHHbIE BbIIIE TYHKTHI
2. Jlnsa GyHKUIUHU n apryMEHTOB HaOOPbl HAYMHAIOTCS C HYJIEBOTO, a 3aKaHYMBAIOTCS HAOOPHI:
A — emuHUIIAMU
B — Makcumymamu
C — cpenne apudMeTHYECKUM YHCIIOM
D — 6eckoHEUYHOCTBIO
3. KoHcraHTa «eqUHHIIB IS IBYX ITEPEMEHHBIX:
A-11
B-111
C-1111
D-1
4. Kakoii a11eMeHT B cXeMax pean3yeT HHBEPCHIO:
A — VHXEKTOp
B — unBeprop
C — pedpmwxeparop
D — orpunarens
5. Tperuit Habop nepekIouaTeNnbHON PYHKINN 3-X TepEMEHHBIX:
A-011
B-110
C-010
D-101
6. Eciu mpu mocTpoeHMH CXeMbl HEOOXOAMMO TpO HMHBEPTUPOBATh IEPEMEHHYIO, TO



HCIIOJIB3YETCA ABYXBXOJ0BaA CXEMa:

A - «1—-HE»
B - <HE — HE»
C-«-N»

D — Takyro cxemy BBIIIOJHUTH HEJIb3s
Haueprure nsyxsxonosou anement MJIN — HE.
8. DnemeHTapHas KOHBIOHKLUSA, B KOTOPYIO BXOAAT BCE N HE3aBUCUMBIE II€PEMEHHBbIE,
Ha3bIBACTCS:
A - KOHCTaHTOU €TUHHUIIBI
B - enununen
C - HayanbHOM eqUHULIEH
D - KOHCTUTYEHTOMN €MHUILIBI
9. B noruueckux cxemax 3JI€MEHTBI UMEIOT:
A — 0IMH BBIXOJ1 ¥ BXO
B — oauH BX0A ¥ MHOTO BBIXOJIOB
C — MHOTO BXOZIOB U BBIXOJIOB
D — onuH BBIXOJ U HECKOJIBKO BXO/I0B
10. MHorna sormyeckyro (yHKIMIO ABYX apryMEHTOB MOXKHO pEajM30BaThb Ha JIOTMYECKUX
3JIEeMEHTax ¢ OOJBIIMM KOJIMYECTBOM BXOA0B. [[1st 3TOro Ha cBOOOJHBIE (JIMIIHME) BXOIbI
IPUHYIUTENIBHO MTOJA0T TaKUe JIOTHYECKUE YPOBHU HAIPSUKEHUM, paBHbIE:
A-0
B-1
C--1
D — GeckoHe4YHOCTh
11. CkonbKO MOXHO OJHOBPEMEHHO IMpPOKJIEWBaTh eauHUL] Ha Kapre KapHo ¢ Oonbiinm
KOJIMYECTBOM IEPEMEHHBIX U KIIETOK:

~

A-2,4,8,16
B-1234......
C-1,5,10...
D-1,3,5,7,9

12. Yro o3Ha4aeT «(pyHKIHUS HE MOTHOCTHIO OINpe/esieHa?»
13. Kakue ObIBalOT TPUTTEPHI:

A-D
B-T
C-JK

D — Bce BblllIe IepeUUCIIEHHbIE HAUMEHOBAHUS TPUITEPOB
14. Kakue BbI 3HAETE JIOTHYECKUE YCTPONUCTBA:
A — nemmdparopsl
B — cymmarops!
C — IBOMYHBIE CUETUUKH
D — Bce BblIIIIe IepeUnCIIEHHbIE HANMEHOBAHUS
15. Haueptute snement «HE»
16. HauepTure snemeHT «M»
17. Hauepture snement «JIN»
18. Kakoe ycTpoicTBO H300paKeHO Ha PHCYHKE?

19. Kakoe ycTpoicTBO H300paKeHO HA PHCYHKE?
Q

J T—

ol [0 4T
20. 1511 9ero Hy>KHBI PETUCTPBI?

21. Kakue onepanuu MOXXET BBIIOJIHITH CyMMarop?

22. Jlana yacTh TaOIUIBI ICTUHHOCTH JIUIS 2X TIEPEMEHHBIX. 3aIllOIHUTE MTYCTYIO rpady.




1 HaszBanue QyHximii

fo

0

. JlaHa gactb TabIUIbl UICTUHHOCTHU U1 2X MEPEMEHHBIX. 3allOJIHUTE IMYCTYI0 rpady.

1 HaszBanue QyHximii

f

1

. Jlana 9acTh TaOIUIIbI HCTUHHOCTH IS 2X MEPEMEHHBIX. 3allOJIHUTE MYCTYIO rpady.

1 HazBanue dynkmmit

f2

0 NuBepcust «X»

. JlaHa gactb TaOGNIUIbl UICTUHHOCTHU U1 2X MEPEMEHHBIX. 3all0JIHUTE MMYCTYIO rpady.

1 Hazanue dynkmmit

f3

1 Koncranra «eguHULED)

26.

27.

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.

43.

44,
45.

JlaHHBIN 3JIEMEHT NPEICTaBIAET COO0M: = [«
A — Oynkius «KOHBIOHKIHS :

B — ®yukups «/Iu3broHKuus» T
C — ®ynxuus «MHBepcus»

D — ®ynknusa «MHTepnperanus»

Kaxas onepanust ocymecTBiasieTcs: JaHHBIM 3JIEMEHTOM:
A —«1—-HE» 2 b
B — «MJIX — HE»

C - «HE»

D — «1»

OO0BbsicHUTE IEpeMECTUTENbHBIN 3aKoH byneBoit anredpsi.
Omnpenenenue noHsATUs «KOHCTUTYEHTA €TUHUIIBDY.

[ToHsiTHE TU3BIOHKTUBHBIE HOPMaJIbHbIE (POPMBI.

[ToHsITHE KOHBIOHKTUBHBIC HOPMAIBHBIE (POPMBL.

IHonsatue CJHO.

[Tonsstue CKH®.

Kparko onummre npuHIMITBI TOCTPOSHUS TOTHYECKUX CXEM.

B uem 3akmrouaercs mporiecc MUHUMU3AINH (PYHKITUH.

Beinonuaute nevicreue a+0=?

BrimonauTte neiicreue at+1 =?

Haueprtute cxemy siorudeckoro ycTponctsa o dhopmyie y= a + b +c.
Hanummre Tabnuily ucTHHHOCTH TI0 hopmyre y= a + b.

Haueprute cxemy JIoru4eckoro ycTpoucTa o dhopmyie y= a - b.
Hanummre tabmuiy uctuHHOCTH 110 hopmyre y= a - b.

Hanummre popmyiy mo cxeme J0ru4eckoro ycTponcTsa

1
] D~

a
b

Hanummre ¢popmyny mo cxeme JJOTH4ecKoro ycTpoiicTa
&

D~

[TocTpoiiTe cxeMy Ha JIOTHYECKHX JeMEHTax o 3aaHHoi (hopmyrne y=ab+c.
Jana tabnuiia UCTUHHOCTU. 3amuIInTe 1Mo Hel (OopMyily B COBEPILIEHHON JM3bIOHKTHUBHOU
HOpMaJbHOH (opMe.

a b c |Y

o
o
o
=




Rl |lo]lolo
Rl |lo|lol-|r]|o
R|o|lr|o|l-|o]-
Rlo|lr|ol—|olo

. : e
46. Hanmummute Gopmyiny Ut JTaHHOH TaOIUIIbL: e
A—-y=ac+ bc ’ =
B —y=achc
C—-y=atc+b+tc
D-y=a+b

47. lano tpu nepeMeHHbIX. Ckonbko Bbl 3anmummre HaOOPOB B TaOIUIy TEPEMEHHBIX

0O w>
o O o w

48. Hanumute Tabnauily HCTUHHOCTH 7S IBYX NMEPEMEHHBIX (/17151 IPOU3BOJIbHON QPYHKIINN).
49. Hanmmute TabNMHIly HCTUHHOCTH JUISl TPEX MEePEMEHHBIX (IJI1 IPOU3BOIBHON (DYHKIIHH).
50. ITepeBectr 31 B TBOMYHBIX KOJI:

A—-11111
B-13
C-13
D-3,1

Onepatop 340 000 "KomnaHus "TeHzop" —

[IOKYMEHT MOATMWUCAH 3IEKTPOHHOM MOANUCHIO

noanncAHoO ®reoy BO "PrPTY", PIPTY, JlenkoB Muxaun 03.07.25 15:33 (MSK) Mpocras noanuck
3ABEAYIOLLMM Bnaavmuposuy, 3aBeaytolumii kacdeapoin AUTM

KA®E/PbI

noAanncCAHO ®rboy BO "PrPTY", PIPTY, JleHkoB Muxaun 03.07.25 15:33 (MSK) MpocTtas noanucb
3ABEAYOLLMM Brnaaumuposud, 3aBeaytowmii kadeapon AUTI

BbIMYCKAIOLLIEN

KA®E/IPbl




